Technisches Datenblatt
HEIZWÄRME | PROZESSWÄRME | GASMOTOREN
Gas- und Luftfilter
GF 10, GF 50, GF 60/3 und GF 60/4
Edition 2024.10 ∙ Nr. 305550_DE
OTHER
LANGUAGES:
DE, EN

Funktions- und Sortimentsbeschreibung | Gas- und Luftfilter GF 10, GF 50, GF 60/3 und GF 60/4
Edition 2024.10 ∙ Nr. 305550_DE
1.4 Typenschlüssel
Produktvariante
GF 10 Gas- und Luftfilter mit Gewindeanschluss zum Einbau in Gas- und Luftleitungen zum Schutz nachgeschalteter Armaturen. Filtereinsatz
aus Polypropylen-Wirrfaser-Vlies und Metall-Stützgitter. Geeignet für Gase der Gasfamilien 1, 2, 3, sonstige neutrale gasförmige
Medien und Wasserstoff.GF 50
GF 60/3 & 60/4 Gas- und Luftfilter mit Flanschanschluss zum Einbau in Gas- und Luftleitungen zum Schutz nachgeschalteter Armaturen. Filtereinsatz
aus Polypropylen-Wirrfaser-Vlies und Metall-Stützgitter. Geeignet für Gase der Gasfamilien 1, 2, 3, sonstige neutrale gasförmige
Medien und Wasserstoff.
Merkmale
GF Gasfilter
XX Maximaler Betriebsdruck:
10 = 100 kPa/14 PSI
50 = 500 kPa/72 PSI
60 = 600 kPa/87 PSI
YYY Nennweite DN:
025 = DN 25
040 = DN 40
050 = DN 50
065 = DN 65
080 = DN 80
100 = DN 100
125 = DN 125
150 = DN 150
200 = DN 200
Nennweite Rp:
05 = 1/2"
07 = 3/4"
10 = 1"
12 = 1 1/4"
15 = 1 1/2"
20 = 2"
VS 4 G 1/4 4 x Verschlussschraube G 1/4" vor und nach dem Filtereinsatz beidseitig am Gehäuse
10 µm Filterfeinheit 10 µm
Beispiel: Typenschlüssel für Gasfilter mit Gewindeanschluss Beispiel: Typenschlüssel für Gasfilter mit Flanschanschluss
GF XXYYY = GF 5020
GF = Gasfilter
50 = Maximaler Betriebsdruck: 500 kPa/72 PSI
20 = Nennweite Rp: 2"
GF XXYYY VS 4 x G 1/4 10 µm = GF 60025 VS 4 x G 1/4 10 µm
GF = Gasfilter
60 = Maximaler Betriebsdruck: 600 kPa/87 PSI
025 = Nennweite DN 25
VS 4 G 1/4 = 4 x Verschlussschraube G 1/4"
10 µm = Filterfeinheit10 µm
5 / 18
Produktbeschreibung | Gas- und Luftfilter GF 10, GF 50, GF 60/3 und GF 60/4
Edition 2024.10 ∙ Nr. 305550_DE
2 Produktbeschreibung
Gas- und Luftfilter mit Gewinde- oder Flanschanschluss zum Einbau in Gas- und Luftleitungen zum Schutz nachgeschalteter Armaturen. Filtereinsatz aus Polypropylen-Wirrfaser-Vlies
und Metall-Stützgitter. Geeignet für Gase der Gasfamilien 1, 2, 3, sonstige neutrale gasförmige Medien und Wasserstoff.
GF 10 und GF 50
2
1
3
Abb. 3: Beispiel Gas- und Luftfilter mit Gewindeanschluss (Beschreibung gültig für alle
Gas- und Luftfilter mit Gewindeanschluss)
1 Gehäuseunterteil
2 Gewindeanschluss
3 Gehäusededeckel
GF 60/3 und GF 60/4
1 2
4
3
Abb. 4: Beispiel Gas- und Luftfilter mit Flanschanschluss (Beschreibung gültig für alle
Gas- und Luftfilter mit Flanschanschluss)
1 Verschlussschraube G 1/4"
2 Gehäuseunterteil
3 Gehäusededeckel
4 Flanschanschluss
Produktmerkmale:
● Hohe Staubspeicherfähigkeit